Pegawai Negeri Sipil dan Karyawan Badan Usaha Milik Daerah (BUMD) di

wilayah pemerintah Kota wajib menyalurkan zakatnya ke BAZNAS Kota

berdasarkan Surat Edaran Wali Kota Bandar Lampung Nomor:

B/463/400.8.1/1.10/2024 tentang Pelaksanaan Pengumpulan Zakat Fitrah, Zakat

Profesi, Zakat Maal, Infaq, dan Shodaqoh Ramadahan 1445H/2024M. Sebagai

Kelanjutan dari Surat Edaran Gubernur No.045/1044/07/2015 Tentang Gerakan

Sadar Zakat.

Sehubungan dengan hal ini Universitas Lampung sebagai institusi tertua di Kota

Bandar Lampung seharusnya sudah menerapkan Zakat Profesi. Perlunya penerapan

Zakat Profesi pada Fakultas Hukum Universitas Lampung, dan perlunya